693. «[35] In multitudine presbyterorum prudentium sta, et sapientiae illorum ex corde conjungere, ut omnem narrationem Dei possis audire, et proverbia laudis non effugiant a te», Eccli 6,35.

694. Marcus Tullius Cicero, *Tusculanae disputationes*.

695. «Audi consilium, et suscipe disciplinam, ut sis sapiens in novissimis tuis», Prov 19,20.

696. «Nemo autem invitus bene facit, etiamsi bonum est quod facit», Aurelius Augustinus Hipponensis, *Confessionum. Libri XIII*, I, 12, 19.

697. «[7]Unusquisque, prout destinavit in corde suo, non ex tristitia, aut ex necessitate: hilarem enim datorem diligit Deus», 2 Cor 9,7.

698. «Iudas penituit, sed male; laqueo namque se suspendit; penituit etiam Esau, magis iste neque penituit. Lacrimae quippe non erant penitentiae, sed animi uiolenti, et indignationis infernae. Quod eius operibus aperitur. §. 1. Non igitur negemus peccata nostra, neque nos inprudencia duros efficiat. Sponte nostra puniamus, ne pendamus non sponte supplicia. Audiuit Cayn a Deo: 'Ubi est Abel frater tuus?' et dixit: 'Nescio, numquid custos fratris mei sum?' Vides, quomodo ex hoc peccatum amplius operatus est; nonne et pater eius similiter? Audiens enim et ipse: 'Adam ubi es?' dixit: 'Vocem tuam audiui Domine, et timui, quoniam nudus sum, et abscondi me.' Magnum est, ut quis peccata sua agnoscat, et memoriam eorum perseueranter retineat. Nullum inuenitur delictorum tale remedium, sicut eorum continuata memoria», De poen. D.3 c.36.

699. «[40] Omnia autem honeste, et secundum ordinem fiant», 1 Cor 14,40.

Estas ocho condiciones puso Juan Dominico sobre el *Eclesiástico*, pero avemos mucho de notar que dos cosas son, principalmente, que hazen mal estimar y aconsejar e juzgar de aquellas cosas que ha de obrar el prudente, conviene a saber, la secuela de las passiones, cerca de los actos venéreos, y los apetitos desordenados, acerca del adquirir e ganar dineros o riquezas, y por esto el santo Gregorio, en el trecésimo libro de los *Morales*,⁷⁰⁰ dize que de la luxuria tres vicios principalmente nascen que corrom^[63r]pen tres actos de la razón necesarios a la recta estimación, conviene a saber, precipitación, que corrompe al acto del aconsejar, inconsideración, que corrompe el acto del juzgar, e inconstancia, que corrompe el acto del mandar e del aplicar devidamente; y así por este vicio de la luxuria se corrompen las tres virtudes potenciales o adjuntas a la prudencia, de las quales se dirá adelante en este título en su lugar. Y por aquesto los juezes se deven de apartar d'este torpe vicio, especialmente los que están cercanos a Vuestras Altezas en su Real Consejo y en su Real Audiencia, de donde se ha de recibir y tomar doctrina y exemplo para los otros.